令和２年７月 28 日

保護者様

練馬区立大泉中学校

                                 校長 惣 田 修 一

三者面談について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、ここ数日間、東京都・近県・全国の新型コロナウィルス感染者数が急速に増え、不安に思

われている保護者の方も多いかと思います。

 つきましては、8 月 3 日(月)から行う三者面談は、下記のとおり感染予防対策を一層重視した上

での実施といたしますので、ご協力をいただきますようお願いいたします。

一方で、現状を踏まえ今回の面談を見合わせたいという場合には、下記の三者面談見合わせ希望

届を担任に提出していただきますようよろしくお願いいたします。この希望を出すことによって、

今後の学校生活に支障をきたすことは一切ありません。(ただし別日設定の予定はしていません。)

なお、第 3 学年と 10 組（全学年）につきましては、原則として予定通りの実施とさせていただ

きますのでご理解をいただきますようお願いいたします。

 また、今後の感染状況によっては、中止等の措置も考えられるということを申し添えます。

記

１ 生徒と保護者にお願いをさせていただく具体的な感染防止対策

⑴ 来校前に検温し、熱や咳など風邪の症状がある場合は、ご来校をお控えください。

⑵ マスクを着用してください。フェイスシールドの着用も可能です。

⑶ 面談の時を除き、学校内（特に控室）での私語等についてはご遠慮ください。

２ 学校で行う具体的な感染防止対策

 ⑴ 控室や教室には、手指消毒剤を置きますので必要に応じて使用してください。

 ⑵ 面談は各教室で行いますが、教員と保護者・生徒の間に、ビニールのついたてを設置します。

⑶ 通常の面談よりも時間を短縮して実施するとともに、教室の換気・消毒等を行います。

⑷ 教員もマスクを着用します。

問合せ

                         副校長 菊池知裕  各担任教諭

                                ℡ 03-3924-0771

三者面談見合わせ希望届（7 月 30 日＜木＞までに提出）

年  組 担任        先生

今回の三者面談は見合わせます。

            年  組  番 氏名

                       保護者氏名